
Stadt Zwickau

 301 / 00 / 27.01.2010 / 08:01 / 0-21 von 7

 1.757

 3.325

 96

 1.047

 2.918

 50

 1.452

 3.648

 0

 3.598

 1.180

 0

 160

 120

 0

 140

 120

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

36100

36100

36302

36100

36120

36111

36120

36100

36200

Inv.-Zuweisung des Landes
Fahrzeuge

Inv.-Zuweisung des Landes
Digitalalarmierung
Inv.Zuweisung vom Rettungszweckverband

Inv.-Zuweisung des Landes

Inv.-Zuweisung des Landes

Inv.-Zuweisung des Landes Neubau Sporthalle

Inv.-Zuweisung des Landes

Inv.-Zuweisung des Landes
Sonderprogramm "MEDIOS"

Inv.-Zuweisungen des Kulturraumes

 956

 801

 0

 0

 1.167

 522

 900

 736

 96

 47

 0

 1.000

 175

 115

 1.062

 1.357

 210

 50

 202

 0

 1.250

 1.421

 675

 119

 1.314

 120

 0

 106

 364

 3.128

 325

 735

 0

 0

 120

 0

 160

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 120

 0

 140

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 120

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

bis 2008

Gesamt-Bezeichnung des Vorhabens   bisher
bereitg. 2009 2010 201320122011

Summe Einzelplan

Summe Einzelplan

Summe Einzelplan

13100

13400

21160

22530

23120

27200

29500

36001

Feuerwehr

Leitstelle

Dittesschule

Pestalozzischule

Käthe-Kollwitz-Gymnasium

Förderschule für geistig Behinderte

Sonstige schulische Aufgaben

Priesterhäuser

1

2

3

Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

Schulen

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

bedarf
einnahme

Investitionsprogramm 2010: Einnahme (in TEUR)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Anteil
Dritter

Folge-
jahre

 0

 0

 0



Stadt Zwickau

 301 / 00 / 27.01.2010 / 08:01 / 0-22 von 7

 2.523

 3

 780

 1.227

 737

 2.064

 770

 4.409

 770

 2.341

 770

 0

 0

 0

 0

 0

36100

36200

32820

36100

36120

36120

36150

36101

36100

Inv.-Zuweisung des Landes (Kita-
Sonderprogramm)
Inv.-Zuweisungen von Gemeinden und 
Gemeindeverbänden

Rückflüsse von Darlehen - übrige Bereiche

Inv.-Zuweisung des Landes Sporthalle 
Oberhohndorf
Inv.-Zuweisung des Landes, Sportanlage Biel

Inv.-Zuweisung des Landes, Kunstrasenplatz 
Marienthal

Inv.-Zuweisung des Landes, Neubau 
Schwimmhalle

Inv.-Zuweisung des Landes

Inv.-Zuweisung des Landes

 2.523

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3

 0

 709

 71

 0

 0

 0

 174

 1.053

 0

 0

 737

 0

 3

 0

 510

 0

 1.511

 20

 20

 700

 70

 0

 447

 0

 0

 3.962

 0

 0

 700

 70

 0

 428

 0

 0

 1.913

 0

 0

 700

 70

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

bis 2008

Gesamt-Bezeichnung des Vorhabens   bisher
bereitg. 2009 2010 201320122011

Summe Einzelplan

Summe Einzelplan

46490

55000

56100

56200

57200

58000

58100

Kindertageseinrichtungen

Verwaltung u. Förderung des Sports

Sporthallen

Sportplätze

Hallenbad (Ausgliederung Schwimmhalle 
Flurstraße ab 2008)

Stadtgrün, Parkanlagen, Öffentliche 
Grünflächen

Grünflächenpflege, Spielplätze, 
Anpflanzungen

4

5

Soziale Sicherung

Gesundheit, Sport, Erholung

bedarf
einnahme

Investitionsprogramm 2010: Einnahme (in TEUR)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Anteil
Dritter

Folge-
jahre

 0

 0



Stadt Zwickau

 301 / 00 / 27.01.2010 / 08:01 / 0-23 von 7

36200

34000

36100

34010

36100
36800

36100
36112
36130

36700

36701

36800

36100

36100
36110
36800

36100

36100
36105

Inv.-Zuweisungen von Gemeinden u. 
Gemeindeverbänden

Sanierungsbedingte Einnahmen aus 
Grundstücksverkäufen
Inv.-Zuweisungen des Landes

Sanierungsbedingte Einnahmen aus 
Grundstücksverkäufen
Inv.-Zuweisungen des Landes
Inv.-Zuschüsse vom übrigen Bereich

Inv.-Zuweisungen des Landes
Inv.-Zuweisung des Landes - Rathaus
Inv.-Zuweisung des Landes, R.-Schumann-
Konservatorium
Inv.-Zuschüsse von priv. Unternehmen für 
Schloss Osterstein
Inv.-Zuschüsse von privaten Unternehmen 
(Spenden) Schloss Osterstein
Inv.-Zuschüsse vom übrigen Bereich

Inv.-Zuweisungen des Landes

Inv.-Zuweisung des Landes
Inv.-Zuweisung des Landes Modellprojekt
Inv.-Zuschüsse vom übrigen Bereich

Inv.-Zuweisung des Landes

Inv.-Zuweisung des Landes (SOP)
Inv.-Zuweisung des Landes (Soziale Stadt)

 1.148

 6.506

 19.636

 3.575

 10.106
 31

 5.636
 200

 0

 196

 376

 61

 525

 3.175
 0
 0

 82

 47
 0

 47

 0

 340

 0

 562
 0

 4.092
 2.400

 0

 0

 249

 3

 0

 167
 82
 41

 0

 1.169
 33

 43

 0

 347

 0

 304
 0

 674
 2.400
 1.671

 100

 0

 0

 23

 300
 51
 24

 0

 0
 1.307

 34

 0

 73

 0

 777
 111

 1.070
 0

 1.778

 0

 0

 4

 0

 367
 50
 25

 92

 260
 1.851

 29

 300

 0

 500

 285
 91

 645
 0

 644

 0

 0

 3

 0

 333
 50
 25

 80

 300
 2.719

 21

 0

 95

 500

 49
 88

 481
 0

 472

 0

 0

 2

 0

 368
 28
 14

 33

 300
 3.416

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0

bis 2008

Gesamt-Bezeichnung des Vorhabens   bisher
bereitg. 2009 2010 201320122011

60100

61511

61517

61522

61524

61527

61528

61530

Hochbauverwaltung (einschl. 
Liegenschaftsverwaltung)

Sanierung Nordvorstadt

Sanierung Bahnhofsvorstadt

Städtebaulicher Denkmalschutz 
Historischer Stadtkern

Sanierungsgebiet "Ortskern Crossen"

Programm "Soziale Stadt/Eckersbach"

Sanierungsgebiet "Stadtteilzentrum 
Oberplanitz"

Stadtentwicklung Zwickau Gebiet 
Schedewitz/Südvorstadt

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

bedarf
einnahme

Investitionsprogramm 2010: Einnahme (in TEUR)

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0

Anteil
Dritter

Folge-
jahre



Stadt Zwickau

 301 / 00 / 27.01.2010 / 08:01 / 0-24 von 7

36700

36100
36102

36105

36120

36130
36800
36802

36100

36100

36120

36150

36100

36100

36140

36141

36145
36150

36100

Inv.-Zuschüsse von privaten Unternehmen

Inv.-Zuweisung des Landes
Inv.-Zuweisung des Landes (Sicherung 
kulturhistor. wertvoller Privatgebäude)
Inv.-Zuweisung des Landes Rückführung 
städtebaul. Infrastruktur
Inv.-Zuweisung des Landes, Clara-Wieck-
Gymnasium
Inv.-Zuweisung des Landes, KKG
Inv.-Zuschüsse vom übrigen Bereich
Inv.-Zuschüsse vom übrigen Bereich

Inv.-Zuweisung des Landes

Inv.-Zuweisungen des Landes Cainsdorfer 
Brücke
Inv.-Zuweisung des Landes
Sonderprogramm Brücken
Inv.-Zuweisung des Landes Brücke 
Schneppendorfer Straße

Inv.-Zuweisung des Landes, Radwanderweg

Inv.-Zuweisung des Landes

Invest.-Zuweisung des Landes Anbindung 
Kopernikusstr. zur Werdauer Str.
Inv. Zuwendung des Landes Anpassung Zufahrt 
VWZ
Inv.-Zuweisung des Landes Pölbitzer Straße
Inv.-Zuweisung des Landes Knoten Mülsener 
Str./Lerchenweg/P.-Flemming-Str.

Inv.-Zuweisungen des Landes

 0

 1.629
 74

 4.293

 382

 0
 101

 0

 305

 1.417

 897

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 6.071

 75

 783
 23

 1.960

 1.402

 1.050
 0

 12

 116

 0

 100

 0

 0

 0

 280

 270

 95
 0

 230

 0

 192
 0

 1.377

 0

 727
 32

 0

 0

 0

 260

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 230

 0

 652
 0

 571

 1.363

 0
 37

 0

 0

 0

 240

 0

 139

 189

 0

 0

 0
 0

 230

 0

 575
 0

 3

 855

 0
 29

 0

 0

 0

 200

 0

 105

 100

 0

 0

 0
 375

 200

 0

 600
 0

 61

 992

 0
 0
 0

 0

 1.000

 200

 0

 188

 0

 0

 0

 0
 0

 200

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 3.180

 0

 2.100

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 5.597

 0

 2.100

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

bis 2008

Gesamt-Bezeichnung des Vorhabens   bisher
bereitg. 2009 2010 201320122011

61530

61532

63018

63022

63023

63035

63100

65000

Stadtentwicklung Zwickau Gebiet 
Schedewitz/Südvorstadt

Stadtumbau Ost

Lichtsignalanlagen

Stützmauer- u. Brückeninstandsetzung

Fuß- und Radwege

Deckenerneuerung Amseltal

Gemeindestraßen

Kreisstraßen

bedarf
einnahme

Investitionsprogramm 2010: Einnahme (in TEUR)

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

Anteil
Dritter

Folge-
jahre



Stadt Zwickau

 301 / 00 / 27.01.2010 / 08:01 / 0-25 von 7

 66.469

 0

 61.738

 15.581

 6.721

 4.158

 10.201

 0

 4.365

 10.628

 0

 6.233

 8.922

 528

 3.619

 9.528

 0

 2.000

 5.280

 0

 0

 7.697

 0

 0

36104

36160

36700

36100

34000

33025

36500

33500

34031
34036
36110

Inv.-Zuweisung des Landes
Planitzbach
Inv.-Zuweisung des Landes Schneppendorfer 
Bach
Inv.-Zuschüsse von privaten Unternehmen (Lidl)

Inv.-Zuweisung des Landes

Sanierungsbedingte Einnahmen aus 
Grundstücksverkäufen

Vermögensveräußerungen von Beteiligungen

Inv.-Zuweisungen - Kommunale 
Sonderrechnungen

Auskehr Liquidationserlös

Grundstücksverkäufe
Grundstücksverkäufe i. V. m. HSK
Inv.-Zuweisung des Landes

 0

 0

 0

 0

 0

 30.079

 13

 0

 30.656
 990

 0

 0

 0

 0

 408

 6.313

 0

 0

 200

 1.770
 2.000

 188

 140

 0

 0

 0

 0

 2.335

 30

 0

 2.000
 0
 0

 385

 280

 50

 0

 0

 4.233

 0

 0

 2.000
 0
 0

 252

 224

 0

 528

 0

 1.619

 0

 0

 2.000
 0
 0

 350

 70

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

bis 2008

Gesamt-Bezeichnung des Vorhabens   bisher
bereitg. 2009 2010 201320122011

Summe Einzelplan

Summe Einzelplan

Summe Einzelplan

69000

79101

79116

80000

84000

84001

88000

Gewässer 2. Ordnung

Gewerbegebiet Reichenbacher Straße

GI Bereich Güterbahnhof (ehem. RAW)

Beteiligungsveräußerung lt. HSK

Kultour Z.

Beteiligungen an GmbH

Grundstücke

7

8

Öffentliche Einrichtungen, 
Wirtschaftsförderung

Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines 
Grund- und Sondervermögen

bedarf
einnahme

Investitionsprogramm 2010: Einnahme (in TEUR)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

Anteil
Dritter

Folge-
jahre

 0

 0

 0



Stadt Zwickau

 301 / 00 / 27.01.2010 / 08:01 / 0-26 von 7

 241.831  50.493  50.289  20.043  16.133  15.707  2.862  0

34500

36100
36101
36110

32520
32700
32710
37720

31000
31160

30000

Vermögensveräußerung i.V.m. 
Kreisgebietsreform
Investive Schlüsselzuweisungen des Landes
Investitionspauschale
Inv.-Zuweisung Vorsorgerücklage

Rückzahlung Darlehen Nordvorstadt (GGZ)
Rückzahlung Darlehen
Rückzahlung Darlehen - private Unternehmen
Einnahmen vom Kreditmarkt für Umschuldung 
(sonstige)

Entnahme aus der allgem. Rücklage
Entnahme aus der Sonderrücklage

Zuführung vom Verwaltungshaushalt

 0

 81.132
 6.111

 0

 40
 28
 21

 8.991

 27.105
 2.603

 115.799

 0

 5.682
 1.450

 472

 7
 2
 1

 2.092

 26.757
 0

 14.030

 6.980

 4.539
 0

 73

 7
 0
 1

 2.739

 25.273
 0

 10.677

 0

 5.205
 0
 0

 8
 0
 1

 3.239

 798
 629

 10.164

 0

 4.953
 0
 0

 8
 0
 1

 155

 0
 629

 10.388

 0

 5.410
 0
 0

 8
 0
 1
 0

 0
 629

 9.658

 0

 0
 0
 0

 9
 0
 1
 0

 0
 2.852

 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

bis 2008

Gesamt-Bezeichnung des Vorhabens   bisher
bereitg. 2009 2010 201320122011

Summe Einzelplan

90100

91000

91100

91210

Schlüsselzuweisungen und allgemeine 
Umlagen

Geldanlagen und Schuldendienste

Rücklagen

Allgem. Zuführung vom und zum
Verwaltungshaushalt

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

bedarf
einnahme

Investitionsprogramm 2010: Einnahme (in TEUR)

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

Anteil
Dritter

Folge-
jahre

 0



Stadt Zwickau

 301 / 00 / 27.01.2010 / 08:01 / 0-27 von 7

bis 2008

Gesamt-Bezeichnung des Vorhabens   bisher
bereitg. 2009 2010 201320122011

 377.742  82.975  72.755  46.862  32.593  28.265  8.142  7.697Gesamtsumme

 0

 1.757

 3.325

 96

 2.523

 3

 66.469

 0

 61.738

 241.831

 0

 1.047

 2.918

 50

 780

 1.227

 15.581

 6.721

 4.158

 50.493

 0

 1.452

 3.648

 0

 737

 2.064

 10.201

 0

 4.365

 50.289

 0

 3.598

 1.180

 0

 770

 4.409

 10.628

 0

 6.233

 20.043

 0

 160

 120

 0

 770

 2.341

 8.922

 528

 3.619

 16.133

 0

 140

 120

 0

 770

 0

 9.528

 0

 2.000

 15.707

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.280

 0

 0

 2.862

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.697

 0

 0

 0

E i n z e l p l a n

E i n z e l p l a n

E i n z e l p l a n

E i n z e l p l a n

E i n z e l p l a n

E i n z e l p l a n

E i n z e l p l a n

E i n z e l p l a n

E i n z e l p l a n

E i n z e l p l a n

 0

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

bedarf
einnahme

Investitionsprogramm 2010: Einnahme (in TEUR)

Anteil

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Dritter
Folge-

jahre


