

Investitionsprogramm 2010: Einnahme (in TEUR)

Bezeichnung des Vorhabens		bisher bereitg. bis 2008	2009	2010	2011	2012	2013	Folge-jahre	Gesamt-einnahme bedarf	Anteil Dritter
1	Öffentliche Sicherheit und Ordnung									
13100	Feuerwehr									
36100	Inv.-Zuweisung des Landes Fahrzeuge	956	47	202	106	160	140	0	0	0
13400	Leitstelle									
36100	Inv.-Zuweisung des Landes Digitalalarmierung	801	0	0	364	0	0	0	0	0
36302	Inv.Zuweisung vom Rettungszweckverband	0	1.000	1.250	3.128	0	0	0	0	0
Summe Einzelplan		1.757	1.047	1.452	3.598	160	140	0	0	0
2	Schulen									
21160	Dittesschule									
36100	Inv.-Zuweisung des Landes	0	175	1.421	325	0	0	0	0	0
22530	Pestalozzischule									
36120	Inv.-Zuweisung des Landes	1.167	115	675	735	0	0	0	0	0
23120	Käthe-Kollwitz-Gymnasium									
36111	Inv.-Zuweisung des Landes Neubau Sporthalle	522	1.062	119	0	0	0	0	0	0
27200	Förderschule für geistig Behinderte									
36120	Inv.-Zuweisung des Landes	900	1.357	1.314	0	0	0	0	0	0
29500	Sonstige schulische Aufgaben									
36100	Inv.-Zuweisung des Landes Sonderprogramm "MEDIOS"	736	210	120	120	120	120	0	0	0
Summe Einzelplan		3.325	2.918	3.648	1.180	120	120	0	0	0
3	Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege									
36001	Priesterhäuser									
36200	Inv.-Zuweisungen des Kulturräumes	96	50	0	0	0	0	0	0	0
Summe Einzelplan		96	50	0	0	0	0	0	0	0

Investitionsprogramm 2010: Einnahme (in TEUR)

Bezeichnung des Vorhabens		bisher bereitg. bis 2008	2009	2010	2011	2012	2013	Folge-jahre	Gesamt-einnahme bedarf	Anteil Dritter
4	Soziale Sicherung									
46490	Kindertageseinrichtungen									
36100	Inv.-Zuweisung des Landes (Kita-Sonderprogramm)	2.523	709	737	700	700	700	0	0	0
36200	Inv.-Zuweisungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden	0	71	0	70	70	70	0	0	0
	Summe Einzelplan	2.523	780	737	770	770	770	0	0	0
5	Gesundheit, Sport, Erholung									
55000	Verwaltung u. Förderung des Sports									
32820	Rückflüsse von Darlehen - übrige Bereiche	0	0	3	0	0	0	0	0	0
56100	Sporthallen									
36100	Inv.-Zuweisung des Landes Sporthalle Oberhohndorf	0	0	0	447	428	0	0	0	0
36120	Inv.-Zuweisung des Landes, Sportanlage Biel	0	0	510	0	0	0	0	0	0
56200	Sportplätze									
36120	Inv.-Zuweisung des Landes, Kunstrasenplatz Marienthal	0	174	0	0	0	0	0	0	0
57200	Hallenbad (Ausgliederung Schwimmhalle Flurstraße ab 2008)									
36150	Inv.-Zuweisung des Landes, Neubau Schwimmhalle	0	1.053	1.511	3.962	1.913	0	0	0	0
58000	Stadtgrün, Parkanlagen, Öffentliche Grünflächen									
36101	Inv.-Zuweisung des Landes	3	0	20	0	0	0	0	0	0
58100	Grünflächenpflege, Spielplätze, Anpflanzungen									
36100	Inv.-Zuweisung des Landes	0	0	20	0	0	0	0	0	0
	Summe Einzelplan	3	1.227	2.064	4.409	2.341	0	0	0	0

Investitionsprogramm 2010: Einnahme (in TEUR)

Bezeichnung des Vorhabens		bisher bereitg. bis 2008	2009	2010	2011	2012	2013	Folge-jahre	Gesamt-einnahme bedarf	Anteil Dritter
6	Bau- und Wohnungswesen, Verkehr									
60100	Hochbauverwaltung (einschl. Liegenschaftsverwaltung)									
36200	Inv.-Zuweisungen von Gemeinden u. Gemeindeverbänden	1.148	47	43	34	29	21	0	0	0
61511	Sanierung Nordvorstadt									
34000	Sanierungsbedingte Einnahmen aus Grundstücksverkäufen	6.506	0	0	0	300	0	0	0	0
36100	Inv.-Zuweisungen des Landes	19.636	340	347	73	0	95	0	0	0
61517	Sanierung Bahnhofsvorstadt									
34010	Sanierungsbedingte Einnahmen aus Grundstücksverkäufen	3.575	0	0	0	500	500	0	0	0
36100	Inv.-Zuweisungen des Landes	10.106	562	304	777	285	49	0	0	0
36800	Inv.-Zuschüsse vom übrigen Bereich	31	0	0	111	91	88	0	0	0
61522	Städtebaulicher Denkmalschutz Historischer Stadtkern									
36100	Inv.-Zuweisungen des Landes	5.636	4.092	674	1.070	645	481	0	0	0
36112	Inv.-Zuweisung des Landes - Rathaus	200	2.400	2.400	0	0	0	0	0	0
36130	Inv.-Zuweisung des Landes, R.-Schumann-Konservatorium	0	0	1.671	1.778	644	472	0	0	0
36700	Inv.-Zuschüsse von priv. Unternehmen für Schloss Osterstein	196	0	100	0	0	0	0	0	0
36701	Inv.-Zuschüsse von privaten Unternehmen (Spenden) Schloss Osterstein	376	249	0	0	0	0	0	0	0
36800	Inv.-Zuschüsse vom übrigen Bereich	61	3	0	4	3	2	0	0	0
61524	Sanierungsgebiet "Ortskern Crossen"									
36100	Inv.-Zuweisungen des Landes	525	0	23	0	0	0	0	0	0
61527	Programm "Soziale Stadt/Eckersbach"									
36100	Inv.-Zuweisung des Landes	3.175	167	300	367	333	368	0	0	0
36110	Inv.-Zuweisung des Landes Modellprojekt	0	82	51	50	50	28	0	0	0
36800	Inv.-Zuschüsse vom übrigen Bereich	0	41	24	25	25	14	0	0	0
61528	Sanierungsgebiet "Stadtteilzentrum Oberplanitz"									
36100	Inv.-Zuweisung des Landes	82	0	0	92	80	33	0	0	0
61530	Stadtentwicklung Zwickau Gebiet Schedewitz/Südvorstadt									
36100	Inv.-Zuweisung des Landes (SOP)	47	1.169	0	260	300	300	0	0	0
36105	Inv.-Zuweisung des Landes (Soziale Stadt)	0	33	1.307	1.851	2.719	3.416	0	0	0

Investitionsprogramm 2010: Einnahme (in TEUR)

Bezeichnung des Vorhabens		bisher bereitg. bis 2008	2009	2010	2011	2012	2013	Folge-jahre	Gesamt-einnahme bedarf	Anteil Dritter
61530	Stadtentwicklung Zwickau Gebiet Schedewitz/Südvorstadt									
36700	Inv.-Zuschüsse von privaten Unternehmen	0	75	0	0	0	0	0	0	0
61532	Stadtumbau Ost									
36100	Inv.-Zuweisung des Landes	1.629	783	192	652	575	600	0	0	0
36102	Inv.-Zuweisung des Landes (Sicherung kulturhistor. wertvoller Privatgebäude)	74	23	0	0	0	0	0	0	0
36105	Inv.-Zuweisung des Landes Rückführung städtebaul. Infrastruktur	4.293	1.960	1.377	571	3	61	0	0	0
36120	Inv.-Zuweisung des Landes, Clara-Wieck-Gymnasium	382	1.402	0	1.363	855	992	0	0	0
36130	Inv.-Zuweisung des Landes, KKG	0	1.050	727	0	0	0	0	0	0
36800	Inv.-Zuschüsse vom übrigen Bereich	101	0	32	37	29	0	0	0	0
36802	Inv.-Zuschüsse vom übrigen Bereich	0	12	0	0	0	0	0	0	0
63018	Lichtsignalanlagen									
36100	Inv.-Zuweisung des Landes	305	116	0	0	0	0	0	0	0
63022	Stützmauer- u. Brückeninstandsetzung									
36100	Inv.-Zuweisungen des Landes Cainsdorfer Brücke	1.417	0	0	0	0	1.000	3.180	5.597	0
36120	Inv.-Zuweisung des Landes Sonderprogramm Brücken	897	100	260	240	200	200	0	0	0
36150	Inv.-Zuweisung des Landes Brücke Schneppendorfer Straße	0	0	0	0	0	0	2.100	2.100	0
63023	Fuß- und Radwege									
36100	Inv.-Zuweisung des Landes, Radwanderweg	0	0	0	139	105	188	0	0	0
63035	Deckenerneuerung Amseltal									
36100	Inv.-Zuweisung des Landes	0	0	0	189	100	0	0	0	0
63100	Gemeindestraßen									
36140	Invest.-Zuweisung des Landes Anbindung Kopernikusstr. zur Werdauer Str.	0	280	0	0	0	0	0	0	0
36141	Inv. Zuwendung des Landes Anpassung Zufahrt VWZ	0	270	0	0	0	0	0	0	0
36145	Inv.-Zuweisung des Landes Pöhlitzer Straße	0	95	0	0	0	0	0	0	0
36150	Inv.-Zuweisung des Landes Knoten Mülsener Str./Lerchenweg/P.-Flemming-Str.	0	0	0	0	375	0	0	0	0
65000	Kreisstraßen									
36100	Inv.-Zuweisungen des Landes	6.071	230	230	230	200	200	0	0	0

Investitionsprogramm 2010: Einnahme (in TEUR)

Bezeichnung des Vorhabens		bisher bereitg. bis 2008	2009	2010	2011	2012	2013	Folge-jahre	Gesamt-einnahme bedarf	Anteil Dritter
69000	Gewässer 2. Ordnung									
36104	Inv.-Zuweisung des Landes Planitzbach	0	0	140	385	252	350	0	0	0
36160	Inv.-Zuweisung des Landes Schneppendorfer Bach	0	0	0	280	224	70	0	0	0
36700	Inv.-Zuschüsse von privaten Unternehmen (Lidl)	0	0	0	50	0	0	0	0	0
	Summe Einzelplan	66.469	15.581	10.201	10.628	8.922	9.528	5.280	7.697	0
7	Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung									
79101	Gewerbegebiet Reichenbacher Straße									
36100	Inv.-Zuweisung des Landes	0	408	0	0	528	0	0	0	0
79116	GI Bereich Güterbahnhof (ehem. RAW)									
34000	Sanierungsbedingte Einnahmen aus Grundstücksverkäufen	0	6.313	0	0	0	0	0	0	0
	Summe Einzelplan	0	6.721	0	0	528	0	0	0	0
8	Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen									
80000	Beteiligungsveräußerung lt. HSK									
33025	Vermögensveräußerungen von Beteiligungen	30.079	0	2.335	4.233	1.619	0	0	0	0
84000	Kultour Z.									
36500	Inv.-Zuweisungen - Kommunale Sonderrechnungen	13	0	30	0	0	0	0	0	0
84001	Beteiligungen an GmbH									
33500	Auskehr Liquidationserlös	0	200	0	0	0	0	0	0	0
88000	Grundstücke									
34031	Grundstücksverkäufe	30.656	1.770	2.000	2.000	2.000	2.000	0	0	0
34036	Grundstücksverkäufe i. V. m. HSK	990	2.000	0	0	0	0	0	0	0
36110	Inv.-Zuweisung des Landes	0	188	0	0	0	0	0	0	0
	Summe Einzelplan	61.738	4.158	4.365	6.233	3.619	2.000	0	0	0

Investitionsprogramm 2010: Einnahme (in TEUR)

Bezeichnung des Vorhabens		bisher bereitg. bis 2008	2009	2010	2011	2012	2013	Folge-jahre	Gesamt-einnahme bedarf	Anteil Dritter
9 Allgemeine Finanzwirtschaft										
90100 Schlüsselzuweisungen und allgemeine Umlagen										
34500	Vermögensveräußerung i.V.m. Kreisgebietsreform	0	0	6.980	0	0	0	0	0	0
36100	Investive Schlüsselzuweisungen des Landes	81.132	5.682	4.539	5.205	4.953	5.410	0	0	0
36101	Investitionspauschale	6.111	1.450	0	0	0	0	0	0	0
36110	Inv.-Zuweisung Vorsorgerücklage	0	472	73	0	0	0	0	0	0
91000 Geldanlagen und Schuldendienste										
32520	Rückzahlung Darlehen Nordvorstadt (GGZ)	40	7	7	8	8	8	9	0	0
32700	Rückzahlung Darlehen	28	2	0	0	0	0	0	0	0
32710	Rückzahlung Darlehen - private Unternehmen	21	1	1	1	1	1	1	0	0
37720	Einnahmen vom Kreditmarkt für Umschuldung (sonstige)	8.991	2.092	2.739	3.239	155	0	0	0	0
91100 Rücklagen										
31000	Entnahme aus der allgem. Rücklage	27.105	26.757	25.273	798	0	0	0	0	0
31160	Entnahme aus der Sonderrücklage	2.603	0	0	629	629	629	2.852	0	0
91210 Allgem. Zuführung vom und zum Verwaltungshaushalt										
30000	Zuführung vom Verwaltungshaushalt	115.799	14.030	10.677	10.164	10.388	9.658	0	0	0
Summe Einzelplan		241.831	50.493	50.289	20.043	16.133	15.707	2.862	0	0

Investitionsprogramm 2010: Einnahme (in TEUR)

Bezeichnung des Vorhabens		bisher bereitg. bis 2008	2009	2010	2011	2012	2013	Folge-jahre	Gesamt-einnahme bedarf	Anteil Dritter
Einzelplan	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Einzelplan	1	1.757	1.047	1.452	3.598	160	140	0	0	0
Einzelplan	2	3.325	2.918	3.648	1.180	120	120	0	0	0
Einzelplan	3	96	50	0	0	0	0	0	0	0
Einzelplan	4	2.523	780	737	770	770	770	0	0	0
Einzelplan	5	3	1.227	2.064	4.409	2.341	0	0	0	0
Einzelplan	6	66.469	15.581	10.201	10.628	8.922	9.528	5.280	7.697	0
Einzelplan	7	0	6.721	0	0	528	0	0	0	0
Einzelplan	8	61.738	4.158	4.365	6.233	3.619	2.000	0	0	0
Einzelplan	9	241.831	50.493	50.289	20.043	16.133	15.707	2.862	0	0
Gesamtsumme		<u>377.742</u>	<u>82.975</u>	<u>72.755</u>	<u>46.862</u>	<u>32.593</u>	<u>28.265</u>	<u>8.142</u>	<u>7.697</u>	<u>0</u>